СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    второй созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2014 г. №     ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. №  121 « О бюджете муниципального

   образования Переволоцкий

   поссовет на 2014 и на плановый

   период 2015 и 2016 годов»

	ПРОЕКТ

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27.12.2013г. № 121  «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  изменения и дополнения:

      1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 51344,08196руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 55422,44342»; сочетание «расходы в сумме 66297,44886 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 70375,81032 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 14 953 366,90 руб.
     2. Приложения  1,2,4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.
     3. Статью 17 читать в новой редакции: «Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области в суммах: в 2014 году – 6868,6 тыс. рублей, в 2015 году – 7750,6 тыс. рублей, в 2016 году – 8214,0 тыс. рублей – направляются на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и на осуществление расходов, связанных с оформлением дорог и их освещением (за исключением автомобильных дорог федерального значения)».

      4. Статью 20 изложить в следующей редакции «Учесть в бюджете текущего года субсидии на возмещение затрат МУП «Переволоцкое ПЖКХ» на капитальный ремонт отопительной системы в административном здании по ул. Западная, 7, п. Переволоцкий в сумме 99748 руб., на капитальный ремонт системы освещения в гостинице ул.Ленинская, 85А в сумме 66718 руб.»
      5. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию  по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сироткин М.Е.)

      6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

 Глава МО Переволоцкий поссовет                                                 В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№ ____ от  28.05.2014г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  27 декабря 2013 г.  № 121 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

       1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета

 по доходам  на 2014 г. в сумме   34 616,40  руб. в том числе:

- 2 02 03015 10 0000 151 - Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 466 200 руб.;

- 2 02 02088 10 002 151 – Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно–коммунального хозяйства –

3 612 161,46 руб

      2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по расходам на 2014 г. в сумме 4 078 361,46 руб.:
- Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда за счет средств, поступивших от гос. корпорации  -  Фонд содействия реформированию ЖКХ 619 0501 7709502 412 310  л/с 026.05.029.0 (руб.)

	Статья
	1кв.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда (средства фонда), в соответствии с муниципальной программой по переселению, поступили по уведомлению.

	310
	+3 612 161,46

- Пожарная безопасность  619 0310 7707055 244 л/с 026.03.001.0

	Статья
	2 кв.

	226
	-34 616,40
	Расходы на услуги ВДПО (уведомление района)

- Пожарная безопасность  619 0310 7707055 630 л/с 026.03.001.0

	Статья
	2 кв.

	242
	+34 616,40
	Субсидия  на услуги ВДПО по постановлению

-Резервный фонд 619 0111 7700005 870 290 л/с 026.01.004.0

	Статья
	1 кв.
	2 кв.

	290
	-125 000
	- 175 000
	Перераспределение

- Резервный фонд предупреждение чрезвычайных ситуаций 619 0309 7700005 870 л/с 026.03.002.0

	Статья
	2 кв.

	310
	+ 250 000
	Приобретение насосов ЭЦВ для скважин, насосы для КНС.

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 244  л/с 026.05.017.0

	Статья
	2 кв.

	226
	- 166 466
	Перераспределение

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 810 242  л/с 026.05.017.0

	Статья
	2 кв.

	241
	+ 166 466
	Кап.ремонт отопительной системы в адм.здании по ул. Западная, 7, в сумме 99748 руб., на кап. ремонт системы освещения в гостинице ул.Ленинская, 85А в сумме 66718 руб.

-Материальная помощь - резервный фонд поселка 619 1003 7700005 870 290 л/с 026.10.003.0

	Статья
	2 кв.

	290
	+50 000
	Материальная помощь погорельцам (Яковлев А.И, Буйлова А.А, Буйлова Т.В., Гадельшин Р.В., Гадельшина Н.Ю.)

-Осуществление первичного воинского учета 619 0203 7705118 242  л/с 026.03.001.0

	Статья
	2 кв.

	221
	+16 400
	Расходы на оплату телефонной связи

	225
	+ 2 000
	Заправка картриджей

-Осуществление первичного воинского учета 619 0203 7705118 244  л/с 026.03.001.0

	Статья
	2 кв.

	226
	+437 800
	Расходы на оплату зар.платы по  договорам

	340
	+ 10 000
	Канцтовары, хозрасходы

-Благоустройство (содержание автомобильных дорог) 619 0409 7709077 244  л/с 026.05.005.0

	Статья
	2 кв.

	225
	-134 400
	Перераспределение

-Благоустройство (прочие мероприятия) 619 0503 7709205 244  л/с 026.05.006.0

	Статья
	2 кв.

	226
	+134 400
	Оплата договоров по содержанию парка, обработка от клещей

Гл. бухгалтер:

Ю.Г. Тевс.
PAGE